
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.   302 / 13     
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 

Oggetto: Acquedotto rurale interessanti le località di Tomaiuolo e San Salvatore nella 

fraz. Montagna in agro di Manfredonia - Approvazione  Rendiconto della 

gestione 2012.  

 

L’anno duemilatredici il giorno 26 del mese di marzo alle ore 09.00, la Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, nella 

sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio a seguito di avviso di convocazione 

diramato con lettera raccomandata prot. n. 1163 del 19/03/2013. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Leonardo 

SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 4) Francesco 

ARMILLOTTA; 5) Giuseppe LA TORRE; 6) Michelangelo MEDINA; 7) Matteo ORLANDO; 

8) Michele PALMIERI; 9) Gianfranco TONTI, Componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Assenti i sig.ri: 1) Carlo GATTA; 2) Luigi DAMIANI, componenti.  

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Michelangelo MEDINA ed il sig. Antonio SCHIAVONE, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

Funge da segretario l’ing. Marco MUCIACCIA. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Vista la Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 393 del 28/02/2008, con 

la quale è stata approvata la Convenzione tra il Consorzio di Bonifica e il comune di 

Manfredonia per la gestione e manutenzione dell’acquedotto rurale interessante le frazioni 

Tomaiuolo e San Salvatore; 

 

Considerato che il comune di Manfredonia, con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 29 del 27/05/2008, ha approvato il testo del suddetto schema di accordo; 

 

Visto l’accordo per la gestione dell’impianto di Acquedotto Rurale nella frazione 

Montagna in località “Scaloria” sottoscritto con il Comune di Manfredonia il 21/08/2008;  

 

Visto il Rendiconto per la gestione dell’impianto per l’anno 2012 redatto dal Direttore 

dei Lavori, agrotecnico Michele NARDELLA, dal quale risulta che sono state eseguite 

attività per complessivi € 9.836,89; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario approvare il Rendiconto per la gestione dell’impianto 

dell’acquedotto rurale in argomento per l’anno 2012 nell’importo complessivo di                

€. 9.836,89; 

 

Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A 

 
- di approvare, per tutto quanto in narrativa, il Rendiconto per l’anno 2012 per la 

gestione dell’impianto dell’acquedotto rurale interessanti le località di San Salvatore 

e Tomaiuolo nella fraz. Montagna in agro di Manfredonia nell’importo complessivo 

di €. 9.836,89;  

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti dall’art. 

35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                       IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


